РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

        29 ноября 2017 г.                                                                        № 29

с. Устинкино

О списании фундамента под водонапорную башню  находящеюся на территории Устинкинского сельсовета

    В 2008 году в д. Кагаево был заложен фундамент  для строительства  водонапорной башни с балансовой стоимостью 99 972 тысяч рублей, была пробурена скважина. Примерная стоимость водонапорной башни составляла 950 тысяч рублей. На следующий год Администрация Устинкинского сельсовета нашла более экономичный способ для снабжения населения д. Кагаево водой.

Построили насосную станцию по договору, стоимость самой станции со всем оборудованием составила 214 тысяч рублей. Поэтому администрация Устинкинского сельсовета  решила законсервировать дальнейшее строительства водонапорной  башни. В связи с чрезвычайной ситуацией  произошедшей  в 2015 году, д. Кагаево построен  новый водопровод с водонапорной башней 150 куб.м. в целях пожарной безопасности.
Руководствуясь пунктом 2 статьи 56 Устава муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Совет депутатов Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия

                                                 РЕШИЛ:

Строительство водонапорной башни в д. Кагаево не продолжать и списать  фундамент с баланса Администрации Устинкинского сельсовета.

 Данное решение вступает в силу со дня  его принятия.

Глава
Устинкинского сельсовета                              С.И. Волосатов